41

4105
4110
4195

42
4204

43
4305
4390

4395

44
4428

47
4705

62
6205

63
6305

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53

5347
5349
5351
5360
5366
5368
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Descripcion
INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES

TRIBUTARIOS

NO TRIBUTARIOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (Db)

VENTA DE BIENES
PRODUCTOS MANUFACTURADOS

VENTA DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS
OTROS SERVICIOS

DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS (DB)

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

COSTOS DE VENTAS

COSTO DE VENTAS DE BIENES
BIENES PRODUCIDOS

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR

DETERIORO DE PRESTAMOS POR COBRAR

DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTAY EQUIPO

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS
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542,455,582,691

5,595,814,128
5,595,814,128
0
0

85,559,015
85,559,015

127,633,160,223
127,791,457,496
0

-158,297,273

132,626,204,486
132,626,204,486

276,514,844,839
276,514,844,839

256,089,354,999

53,472,146
53,472,146

256,035,882,853
256,035,882,853

218,066,572,650

191,197,451,309
17,765,083,541
442,449,731
8,915,801,443
556,847,700
6,195,438,994
19,505,640
156,518,551,464
783,772,796

26,869,121,341
4,033,993,086
0

0
9,518,550,886
2,350,252,805
10,966,324,565



Cédigo
54
5423

48

4802
4806
4808
4830

58

5802
5803
5804
5890
5893

4810
5810

Descripcion

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL
INGRESOS NO OPERACIONALES

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO
INGRESOS DIVERSOS

REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR

GASTOS NO OPERACIONALES

OTROS GASTOS

COMISIONES

SERVICIOS

FINANCIEROS

GASTOS DIVERSOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS
INGRESOS EXTRAORDINARIOS

GASTOS EXTRAORDINARIOS

EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO

Octubre 2025

0
0

68,299,655,041

40,574,793,302

40,574,793,302
26,643,687,284
0
13,837,670,143
93,435,876

292,191,518

292,191,518
1,976,724

0
26,898,250
263,316,544
0

108,582,256,825

o

108,582,256,825

Los suscritos Representante Legal y el Lider de la Unidad de Contabilidad de la Universidad Distrital Francisco
Jose de Caldas certifican que los saldos contables agregados a 31 de octubre del 2025, fueron tomados
fielmente de los libros de contabilidad consolidados de conformidad con la informacién suministrada por las
diferentes areas académicas y/o administrativas, que la contabilidad se elaboré conforme a la normatividad del
régimen de contabilidad publica actual; y que la informacidn revelada refleja en forma fidedigna la situacién
financiera, econdmica, social y ambiental de la universidad.

Vi

ERNESTO SUASTEGUI MOLINA
LIDER DE PROYECTO CONTABILIDAD

T.P.195231-T
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