



BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
ESTADO DE RESULTADO
A 31 DE OCTUBRE DEL 2025
(Cifras en Pesos Colombianos sin decimales)

Código	Descripción	Nota	Octubre 2025
	INGRESOS OPERACIONALES		542,455,582,691
41	INGRESOS FISCALES		5,595,814,128
4105	TRIBUTARIOS		5,595,814,128
4110	NO TRIBUTARIOS		0
4195	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (Db)		0
42	VENTA DE BIENES		85,559,015
4204	PRODUCTOS MANUFACTURADOS		85,559,015
43	VENTA DE SERVICIOS		127,633,160,223
4305	SERVICIOS EDUCATIVOS		127,791,457,496
4390	OTROS SERVICIOS		0
4395	DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS (DB)		-158,297,273
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		132,626,204,486
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS		132,626,204,486
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES		276,514,844,839
4705	FONDOS RECIBIDOS		276,514,844,839
6	COSTOS DE VENTAS		256,089,354,999
62	COSTO DE VENTAS DE BIENES		53,472,146
6205	BIENES PRODUCIDOS		53,472,146
63	COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS		256,035,882,853
6305	SERVICIOS EDUCATIVOS		256,035,882,853
5	GASTOS OPERACIONALES		218,066,572,650
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN		191,197,451,309
5101	SUELdos Y SALARIOS		17,765,083,541
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS		442,449,731
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS		8,915,801,443
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA		556,847,700
5107	PRESTACIONES SOCIALES		6,195,438,994
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS		19,505,640
5111	GENERALES		156,518,551,464
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS		783,772,796
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES		26,869,121,341
5347	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR		4,033,993,086
5349	DETERIORO DE PRÉSTAMOS POR COBRAR		0
5351	DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		0
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		9,518,550,886
5366	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES		2,350,252,805
5368	PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS		10,966,324,565

Código	Descripción	Nota	Octubre 2025
54	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		0
5423	OTRAS TRANSFERENCIAS		0
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL		68,299,655,041
4	INGRESOS NO OPERACIONALES		40,574,793,302
48	OTROS INGRESOS		40,574,793,302
4802	FINANCIEROS		26,643,687,284
4806	AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO		0
4808	INGRESOS DIVERSOS		13,837,670,143
4830	REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE VALOR		93,435,876
5	GASTOS NO OPERACIONALES		292,191,518
58	OTROS GASTOS		292,191,518
5802	COMISIONES		1,976,724
5803	SERVICIOS		0
5804	FINANCIEROS		26,898,250
5890	GASTOS DIVERSOS		263,316,544
5893	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES		0
	EXCEDENTE (DÉFICIT) NO OPERACIONAL		108,582,256,825
	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS		0
4810	INGRESOS EXTRAORDINARIOS		0
5810	GASTOS EXTRAORDINARIOS		0
	EXCEDENTE O DÉFICIT DEL EJERCICIO		108,582,256,825

Los suscritos Representante Legal y el Líder de la Unidad de Contabilidad de la Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas certifican que los saldos contables agregados a 31 de octubre del 2025, fueron tomados fielmente de los libros de contabilidad consolidados de conformidad con la información suministrada por las diferentes áreas académicas y/o administrativas, que la contabilidad se elaboró conforme a la normatividad del régimen de contabilidad pública actual; y que la información revelada refleja en forma fidedigna la situación financiera, económica, social y ambiental de la universidad.



ERNESTO SUASTEGUI MOLINA
LIDER DE PROYECTO CONTABILIDAD
T.P. 195231-T